
 

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций   

Нижегородской области 
 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

В соответствии со статьями 82, 33 Градостроительного кодекса Российской   

Федерации, статьей 21 Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 г.            

№ 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и 

органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.1.8 

Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308, на основании 

протокола заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования 

и застройки Нижегородской области и иным вопросам землепользования и 

застройки Нижегородской области от 1 апреля 2025 г. № 148, в связи с 

допущенной технической ошибкой 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ министерства градостроительной деятельности 

и развития агломераций Нижегородской области от 23 мая 2025 г. № 07-01-02/12 

«О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки города Нижнего Новгорода», изложив пункт 1.5. в следующей 

редакции: 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

       07-01-02/17 

 

 О внесении изменений в приказ 

министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области от 23 мая 2025 г. № 

07-01-02/12 

 

 



 2 

«1.5. Изменения (частично) зоны ТО-3 (зона многофункциональной 

общественной застройки, коммунально-обслуживающих функций, 

административно-производственных объектов, мелкооптовой и оптовой 

торговли, крупных рынков городского и местного значения, малого бизнеса, 

преимущественно ориентированных на автомобилистов) на зону ТОсп-к (зона 

культурно-просветительского назначения и культовых объектов) по Московскому 

шоссе, 296А в Канавинском районе.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр                                                            Д.Д.Шунаева 


